
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

SCLLD MAS Zubří země pro programové období 2021-2027 - koncepční část, byla schválena 15.6.2021 Valnou hromadou MAS č. 1/2021. Dne 12.6.2023 bylo schváleno 
na jednání Valné hromady č. 1/2023 zařazení PR SP SZP do SCLLD 2021 - 2027 a včetně zařazení Fichí 4, 5, 6 a 7 a schválena garantovaná výše alokace do těchto Fichí PR 
SZP. Valná hromada na svém jednání pověřila Programový výbor ke schválení konečného PR SP SZP včetně celkové alokace do schválených Fichí. Konečné schválení PR 
SP SZP proběhlo 27.9.2023 na jednání Programového výboru č. 4/2023.  
Zájmové území je tvořeno především malými obcemi. Počty ekonomických subjektů v jednotlivých obcích jsou do značné míry závislé na populační velikosti. Celková 
koncepční část strategie se proto zabývá udržením a modernizací malých a středních podniků, což je stěžejní pro udržení konkurenceschopnosti a ekonomické stability 
v dané oblasti. Dále se zabývá podporou modernizace základních služeb a obnovou obcí a neproduktivních investic, které přispívají ke zkvalitňování podmínek pro 
život ve venkovských oblastech a propojením spolupráce jednotlivých území. 
V rámci Fiche 4 bychom chtěli podpořit podnikatelské subjekty splňující definici mikro, malého a středního podniku, podnikající v různých zájmových oblastech. Fiche 5 
cílí na podporu kulturního života na obcích, základních služeb a doplňkové infrastruktury. Fiche 6 se zaměřuje na obnovu infrastruktury, drobných památek a na 
podporu neproduktivních investic v krajině. Dále bychom se rádi věnovali ve Fichi 7 podpoře spolupráce se zaměřením na mezisektorovou v zájmovém území, dále 
mezi MAS v rámci ČR i případně EU.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

V rámci místní působnosti MAS Zubří země je definice pojmu "inovace": 
- Rozšíření podnikání o nové obory, zavádění nových a zlepšování (rozšiřování) stávajících metod výroby a technologií (na úrovni žadatele). 
- Udržení stávajících a podpora nových služeb ve venkovských oblastech.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V současné době jsou na našem území realizovány pouze strategie SMART CITY Mikroregionu Bystřicko a Novoměstsko, které se věnují oblastem životní prostředí, 
odpadové hospodářství a energetika, konkrétně společnému nákupu energií pro své členské obce a systémovému hospodářství v podobě energetického 
managementu.  
V současné době na našem území žádná SMART Villages strategie realizována ani plánována není. 
Rádi bychom se tématu SMART Villages věnovali v individuálním partnerství v rámci projektů spolupráce. 
Koncept ,,SMART Villages" MAS Zubří země, o.p.s. cílí především na udržení populace a zvýšení kvality života ve venkovských oblastech. Dlouhodobý trend rušení 
služeb a přesun podnikajících subjektů do větších měst, s tím spojené ubývající pracovní příležitosti, je mezi občany vnímán velmi negativně. Podpora základních 
služeb na venkově je zásadní pro zachování dostupnosti těchto služeb pro stárnoucí populaci a s tím spojenou sociální a zdravotní péči. Podpora udržení stávajícího 
podnikání a vytváření nových příležitostí pro začínající podnikatele na venkově. Modernizace a udržitelném rozvoje venkova nejen z ekonomického a sociálního 
pohledu. Podpora volnočasových aktivit, aktivit spolků a propojení jednotlivých skupin venkova. Efektivní propagace místních veřejných akcí a spolupráce v rámci 
destinace Koruna Vysočiny.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Konkurenceschopný a rozvinutý podnikatelský sektor

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Modernizace nezemědělského podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.5 Kvalitní infrastruktura pro volný čas

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.5.1 Investice do infrastruktury pro volný čas



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.4 Udržitelné hospodaření v lesích

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.4.1 Investice do sítě lesních cest

2. 1.4.3 Podpora neproduktivních investic v lesích

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.8 Funkční komunitní spolupráce

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.8.1 Podpora aktivit komunitní spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 000 000 2 928 880 0 0 7 928 880

Fiche 5 8 000 000 7 580 550 0 0 15 580 550

Fiche 6 0 10 348 330 0 0 10 348 330

Fiche 7 0 0 1 410 740 0 1 410 740

Součet za roky 13 000 000 20 857 760 1 410 740 0 35 268 500



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 1 0 0 0 2

0 0,00003769 0,00003769 0 0 0 0,00007539

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 7 5 0 0 0 12

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 500 6 500 1 000 0 0 12 000

0 0,00054091 0,00078131 0,0001202 0 0 0,00144243

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 30 000 50 000 0 0 0 80 000


